
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CON_02/000044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vilalba.- rehabilitación superficial de firme mediante regos con gravilla LU-P-6516
“Piño (LU-P-6513) – o Outeiro – Rilleira (LU- 861)”, p.k. 0+000 a 4+379

O obxecto do contrato de obras ao que se refire o presente prego é o sinalado no cadro resumo, de acordoDescripción 
coas condicións establecidas no Prego de Prescricións Técnicas e, no seu caso nas modificacións que poidan tramitarse.
Valor estimado del contrato 75.058,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.821,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.058,87 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos Nº8
(27001) Lugo España

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Adjudicado

Adjudicatario

Cholo SL
NIF B27028810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG OS FRREIRES
(27800) VILALBA España

Contacto

Teléfono +34 982510611
Correo Electrónico cholosl@cholosl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.854,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.053,7 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Xunta de Goberno da Deputacón Provicial de Lugo
Sitio Web https://www.deputacionlugo.gal/

Proceso de Licitación

O contrato será adxudicado mediante tramitación ordinaria, procedemento aberto utilizando unha pluralidade de criterios de
adxudicación, con base na mellor relación calidade-prezo, a teor do establecido no artigo 156 da LCSP, excluíndo toda

https://www.deputacionlugo.gal/


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Deputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos Nº8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 10:00 horas
A data é orientativa

negociación dos termos do contrato cos licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Melloras de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 57.5Cantidad Máxima 

Programa de divulgación e posta en valor das obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBsxJvZovM9eK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013861652 |  2024-000818495 | Fri, 26 Jul 2024 13:05:17:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99247957922106282250328260559638967133 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBsxJvZovM9eKgd8LfVV9g%3D%3D

